

Regler elevresor för gymnasieelever i Umeå kommun

Elevresor

Elever i gymnasieskolan har inte rätt till skolskjuts. Däremot har dessa elever under vissa förutsättningar, rätt till bidrag till elevresor enligt lagen (1991:1110) om kommunernas skyldighet att svara för vissa elevresor.

Med elevresor avses gymnasieelevers resor mellan folkbokföringsadress och skola. Om elevens folkbokföringsadress är närmare än 6 kilometer från skolan men eleven bor växelvis hos en vårdnadshavare som bor mer än 6 kilometer från skolan är eleven även berättigad till bidrag till elevresor om den vårdnadshavaren är skriven i Umeå kommun. Avståndsmätning mellan bostad och skola sker med digital vägdatabas, GIS-system. Bidraget beviljas i första hand i form av ett reskort. Ersättning kan även utgå som en kombination av reskort och kontantersättning om kraven för det uppfylls.

För elever som går i gymnasiesärskolan gäller reglementet för skolskjuts.

Resor inom skolans verksamhet som sker under skoldagen, exempelvis studiebesök, friluftsdagar, APL eller undervisning på annan plats räknas inte som elevresor som är bidragsgrundande enligt detta reglemente.

För att vara berättigad till bidrag till elevresor gäller följande:

- Eleven är skriven i Umeå kommun
- Eleven studerar på heltid
- Avståndet mellan folkbokföringsadress och skola är minst 6 km
- Eleven är ej beviljad inackorderingstillägg
- Eleven har rätt till studiehjälp enligt studiestödslagen (1999:1395)

Bidraget kan sökas max till och med vårterminen det år som eleven fyller 20 år.

Reskortet är en personlig värdehandling och innehåller två bussresor per skoldag inom Västerbotten och innefattar även vid behov resor med tåg och övergång till tätortstrafik i enlighet med Länstrafikens regler. Kortet är avsett endast för resor mellan folkbokföringsadress och skola och kan dras in vid missbruk. Missbruk av kort kan medföra en polisanmälan. Förlorat eller förstört kort ersätts mot en administrativ avgift på 300kr.

Beskrivning av beräkningsmodellen för 6 kilometersgränsen

För att utföra beräkning, visualisering och hantering av busskortet för den angivna sexkilometersgränsen finns "Busskortskoll" <http://kartor3.app.umea.se/BusskortsKarta/> framtagen i samarbete med Umeå kommuns lantmäteri.

Vid nätverksanalyser (ruttplanering) används geografiska punkter (i detta fall adresspunkter) och väglänkar (vägnät). Väglänkarna är tagna från NVDB 2013 (Nationell vägdatabas) dit Umeå kommun, Trafikverket, skogsaktörer mm lägger in vägar (väglänkar). NVDB innehåller inte till exempel stigar och privata gång- och cykelvägar. Stora vägar (tex E4, E12) togs bort inför ruttplaneringen då dessa inte är lämpliga att cykla eller gå på, dvs analysen baseras mestadels på kommunens vägnät. Adresspunkterna inom Umeå kommun återfinns på ingång, dvs ytterdörr eller infart (gäller mestadels landsbygd). Skolornas adresspunkter ligger oftast på huvudentrén.

Genom att ange en adresspunkt vid en skola och 6km som avstånd från adresspunkten, simulerar programvaran fram en polygon/yta som visar inom vilket område avståndet är max sex kilometer från given adress om man rör sig efter de väglänkar som används i analysen. Alla avstånd är mätta längs befintliga vägar, inte fågelvägen. Detta gjordes för alla de skolor som finns med i Busskortskollen, de visas som röda halvtransparenta ytor i webbkartan. I webbkartan genererar sedan de sökta adresser som ligger inom polygonen för vald skola ett svar om "Nej till busskort" medan de adresser som ligger utanför polygonen får ett svar om "Ja till busskort".

Samtliga framtagna ytor är granskade innan publicering av en representant från utbildningsförvaltningen, dels för att se att ingen yta skar tvärs igenom en byggnad eller ett kvarter. Vid dessa fall ändrades ytan till att antingen innefatta alla byggnader den skar igenom eller utesluta alla byggnader, beroende på hur gränsen gick.

Kontanterättning/resetillägg

Elev som uppfyller ovanstående regler för elevresor och som där avståndet till närmaste hållplats från folkbokföringsadressen är minst 4 km, kan ansöka om kontanterättning/resetillägg. Avståndsmätning mellan folkbokföringsadress och hållplats sker med digital vägdatabas, GIS-system. Med närmaste hållplats avses den hållplats där eleven kan vara på skolan kl. 08.15 och i bostaden senast kl. 18.00. Elevens resväg till skolan ska inte överstiga 2 timmar.

Ersättning utbetalas enligt Skatteverkets norm för skattefri reseersättning med egen bil, för de kostnader eleven har för resor mellan folkbokföringsadress och hållplats. Reseersättning uppgår till högst 1/30 av prisbasbelopp för den totala ersättningen (reskort och kostnaden för resor mellan folkbokföringsadress och hållplats). Kontanterättning ges de hela kalen-

dermånader som eleven har utgifter för resor mellan folkbokföringsadress och hållplatsen under ett läsår, dvs i normalfallet september - maj. Ansökan om kontantersättning ska inkomma senast fyra veckor efter terminsstart (eller senast fyra veckor efter påbörjad utbildning). Utbetalning sker månadsvis. Det sker ingen utbetalning retroaktivt. Vid växelvis boende utbetalas endast kontantersättning/resetillägg för halva månaden.

Kontantersättning kan även ges för egenavgiften för resor som bekostas av det allmänna, exempelvis färdtjänst.

Återkrav

Om en elev som är berättigad ersättning för elevresor mister rätten till studiehjälp kan det också innebära att rätten till bidrag till elevresor och kontantersättning/resetillägg dras tillbaka. Om villkoren för rätten till ersättning förändras, t.ex. studier avbryts, byte av skola eller flytt och ersättning utbetalats på felaktiga grunder, kommer ersättningen att återkrävas. Eleven kan ej kvittera ut ersättning för mer än en kommun, sker det blir eleven återbetalningsskyldig.